Si rem.] CASVS. Deposui apud te librum, vel commodavi, tu scōstitui in animo tuo retinere librum, & non reddere. dicitur quòd amitto possess. & reddit rationem ponendo nouum casum. Meritò in superiori casu amitto possess. rei mobilis. nam rerum mobilium neglecta atque omīssa custodia facit nos amittere possess. earum: licet nemo inuaserit poss. earum. secus est in homine, id est seruo. nam licet nesciā vbi sit seruus meus, nemo ta-

mo videatur **a** acquiri possessio. Nam si non ex causa peculiari quærat aliquid scientiam quidem domini esse necessariam, **b** sed corpore serui quæri possessionem.

Possidens suo animo & corpore, demum sciens, possessionem amittit: secus in eo qui suo animo & corpore alieno possidet. Bar.

Quibus explicitis, cū de amittenda possessione quærat: multum interesse dicam, per nosmetipsos, an per alios possideremus. Nam eius quidem quod corpore nostro teneremus, possessionem amitti vel animo, vel etiam corpore: si modò **d** eo animo inde digressi fuisset, ne possideremus: eius verò quod serui vel etiam coloni corpore possideretur, non aliter amitti possessionem, quā eam alius ingressus fuisset: **e** eamque amitti nobis quoque ignorantibus. Illa quoque possessionis amittendæ separatio est: nam saltus hibernos & æstiuos, quorum possessio retinetur animo, **f**

XLV. IDEM libro secundo Definitio.

Licet neque seruum, neq; colonum ibi habeamus:

XLVI. IDEM libro vicesimo tertio Quæstionum.

Quamuis saltus **h** proposito possidendi fuerit alius ingressus, tamdiu priorem possidere dictum est, quamdiu possessionem ab alio occupatam ignoraret. Vt enim eodem modo vinculum obligationum soluitur, quo quæri adsolet: ita nō debet igno-

men alius eum possidere cōpit, retineo poss. Quare sit speciale in seruo, reddit rationem: in aliis autem rebus mobilibus statim cū nescio vbi sint, amitto possess. Fran. Accur.

l *Commodatam.* aliàs ex commodato.

m *Amisisse.* cōtra supra eod. l. iij. §. si rem. ij. respon. Solu. hīc contrectauit, & mouit de loco: vt & ibi. Ioan. & quod dicit hīc, confestim, scilicet antequā sciam, **a** vel hīc fuit habitā diligens inquisitio: ibi non. vel hīc constituit sibi possidere: ibi tantum habuit animum inficiandi. Sed oppo. hīc videtur poss. animo quæri commodatario vel depositario. & sic est contra supra eo. l. quemadmodum. Respon. hoc facit præsens apprehensio. Argu. supra si cert. per. certi conditio. §. fina. Item & quia sic faciēdo sit furtum: vt infra de fur. l. inficiando. ij. respon. vnde desino possidere: vt supra eod. l. rem quæ nobis. Item op. nōne mutat ibi causam possess. & sic est contra infra titu. j. non solum. §. j. Respond. hic extrinseca causa est, scilicet furtum, vel alia vis: vt infra de vi & vi arma. l. colonus. Item op. quasi origo debeat inspici: vt. §. eod. l. clam. sed hīc nulla erat origo: quia prius non possidebat.